\***rebaptizo**, -āvī, -ātum, -āre. a re- et baptizare. legitur apud Christianos inde a CYPR., saepe apud AVG. [confunditur in codd. c. baptizare e. g. CYPR. epist. 73, 9, 1 AVG. c. Cresc. 3, 18, 21.]

i. q. *iterum baptizare, ἀναβαπτίζειν* (*pro subst. adhibetur part. prae. e. g. I. 57, part. perf. pass. e. g. I. 59; absolute I. 29, 34 et saepe; opp. vel disting. baptizare e. g. I. 23, 25, 38 et AVG. bapt. 6, 8, 12 epist. 66, 1*):

**1** -ant aut -are negant *catholici, orthodoxi* (*sc. haereticos, lapsos paenitentes sim.; ad rem v. e. g. I. 30sqq. et Gessel, Lex. für Theol. und Kirche<sup>3</sup> V 1417sqq.*): **a** *catholici non -are, sed baptizare dicuntur, sc. non valente baptismo priore haeretico*: CYPR. epist. 71, 1, 3 dicimus eos, qui inde veniunt, sc. a parte haereticorum, non -ari apud nos, sed baptizari. 73, 1, 2 sent. episc. 35. GENNAD. dogm. 21 1.13 qui non in sanctae trinitatis invocatione apud haereticos baptizati sunt et veniunt ad nos, baptizari debere pronuntiamus, non -ari. al. **b** *cetera exempla*: CYPR. epist. 73, 25, 1 apud quosdam de nostris ... invidia quadam quasi -andi baptizare post hostes dei nefas ducitur. CONC. Arel. a. 314 p. 6 1.58 de Africa ..., quod propria lege sua utantur ut -ent eqs. (*postea: si perviderint eum in patre et filio et spiritu sancto esse baptizatum*): RVFIN. hist. 7, 3 quaestio exorta est in Africæ magis partibus, si oportet haereticos -ari, cumque id a Cypriano et ... sacerdotibus *Africæ* oportere fieri decerneretur, ... sacerdotes *Italiae* huiusmodi decretum ... refutarunt. 7, 5, 4 *Stephanus episc. Romanus statuit nec communicandum esse his, qui -ant* (*cf. gr. ἐπειδὴ ... ἀναβαπτίζοντα*). AVG. bapt. 2, 14, 19 quid sit ... perniciosus, utrum omnino non baptizari an -ari, iudicare difficile est. epist. 23, 2 -are ... haereticum hominem ... omnino peccatum est, -are autem catholicum, (*ad 2*) immanissimum scelus est. c. Petil. 1, 15, 16 qui foris baptizati sunt et intus -ti non sunt. PETIL. Aug. un. bapt. 7, 10 -ari (-are, baptizare var. II.) dico non oportere, quos constat esse a traditoribus, tamen in Christi nomine baptizatos. FACVND. c. Moc. 51 Stephanus ... sententiam tenet ecclesia, non solum de non -andis haereticis, verum etiam de -antibus non ferendis. al.

**2** -ant *haeretici vel schismatici, sc. : a Novatianus eiusve sectatores*: CYPR. epist. 73, 2, 1 *scripsisti Novatianenses -are eos, quos a nobis sollicitant. 73, 2, 2 si in ecclesia baptizatos -andos foris extra ecclesiam Novatianus existimat. ibid. haeretico baptismo. AVG. bapt. 3, 11, 16. **b** *Donatus eiusve sectatores*: OPTAT. 1, 2, 2 pax si ... integra ... mansisset ..., *schismatici non maledicerent deo nec -rent fideles eqs. 5, 3, 11 (antea: baptismus ... duplice)*: 7, 4, 8 seduxistis homines, -astis, iterum unxitis. FILASTR. 83. AMBR. epist. extra coll. 7, 7 redemptos -are non veritus. AVG. c. Cresc. 2, 4, 6 si una religio est, eadem sacramenta ..., quare ergo -as Christianum? 3, 18, 21 non unam gentem, sed orbem terrarum -andum esse censemus? (c. Petil. 1, 18, 20 CONC. Carth. a. 411, 1, 16 1.93. al.). c. Parm. 3, 4, 21 p. 126, 9 in ecclesia baptizatos. c. Petil. 2, 83, 184 p. 114, 24 octoginta ferme animas ... -ando submergere. COD. Theod. 16, 6, 3 -antum ... devios errores. 16, 6, 4 pr. (*antea: ut Donatistae baptismus ... iterarint*) quisquis post haec fuerit -asse detectus. NOVELL. Iust. 37, 7 -tos ... militiam ... habere nullo modo concedimus. et saepe.*